
Conselleria de Justícia i Interior Conselleria de Justicia e Interior

RESOLUCIÓ de 6 de novembre de 2023, de la Direcció 
General de Justícia, per la qual es convoca per a la seua 
provisió pel sistema de lliure designació un lloc de treball 
en l’Institut de Medicina Legal d’Alacant. [2023/11187]

RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2023, de la Direc-
ción General de Justicia, por la que se convoca para su 
provisión por el sistema de libre designación, un puesto 
de trabajo en el Instituto de Medicina Legal de Alicante. 
[2023/11187]

De conformidad con lo establecido en los artículos 524 y siguientes 
de la Ley orgánica 6/1985, de 1 de julio, del poder judicial, en los artí·
culos 56 y siguientes del Real decreto 1451/2005, de 7 de diciembre, 
por el que se aprueba el Reglamento de ingreso, provisión de puestos 
de trabajo y promoción profesional del personal funcionario al servicio 
de la Administración de justicia, por el Real decreto 144/2023, de 28 
de febrero, por el que se aprueba el Reglamento de los institutos de 
medicina legal y ciencias forenses, y Decreto 60/2007, de 20 de abril, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de organización y 
funcionamiento del Instituto de Medicina Legal de Alicante.

En uso de las atribuciones conferidas en el artículo 9 del Decreto 
134/2023, de 10 de agosto, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia e Interior, resuelvo:

Convocar la provisión, por el sistema de libre designación, del 
puesto cuya descripción y requisitos necesarios para su desempeño se 
especifica en el anexo I de la presente convocatoria, con arreglo a las 
siguientes bases:

Primera. Requisitos de participación
1. Podrá participar el personal funcionario de carrera perteneciente 

al cuerpo de médicos forenses, que se encuentren en situación de ser·
vicio activo, que cuenten con un mínimo de cinco años de experiencia 
en el cuerpo.

Los/as participantes deberán reunir los requisitos y condiciones del 
puesto de acuerdo con la clasificación del mismo expuesta en el anexo I.

2. No podrán participar en esta convocatoria de libre designación:
a) Los declarados suspensos en firme, mientras dure la suspensión.
b) Los funcionarios que se encuentren en situación de excedencia 

voluntaria por interés particular, durante el periodo mínimo obligatorio 
de permanencia en dicha situación.

c) Los sancionados con traslado forzoso, hasta que transcurran uno 
o tres años, para destino en la misma localidad en la que se les impuso la 
sanción, si se trata de falta grave o muy grave, respectivamente. Dichos 
plazos se computarán desde la fecha de toma de posesión en el destino 
al que hayan sido trasladados y en caso de que la sanción no se hubiere 
ejecutado en el plazo de un mes desde la notificación de la resolución 
al interesado, el cómputo comenzará al día siguiente al de finalización 
de dicho plazo.

Segunda. Solicitudes de participación
1. Las personas que deseen participar en el concurso deberán 

presentar solicitud a través del Registro electrónico de la Generalitat 
Valenciana: https://breu.gva.es/b/pmpxtHBgmo de acuerdo con lo que 
establece el artículo 14 de la Ley 39/2005, de 1 de octubre, del procedi·
miento común de las administraciones públicas

2. Las solicitudes se presentarán en el plazo de diez días hábiles 
siguientes al de la publicación simultánea de la presente convocatoria 
en el Boletín Oficial del Estado y en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Si dicha simultaneidad no fuese posible, dicho plazo se 
contará a partir de la fecha de su publicación en el Boletín Oficial del 
Estado.

3. Durante el plazo de presentación de solicitudes las personas con·
cursantes podrán modificar la petición de plazas mediante una nueva 
solicitud que anulará totalmente la anterior. Para ello, deberán seguir 
los mismos pasos de su primera inscripción. Transcurrido el plazo, ya 
no será posible la modificación.

4. La consignación de datos falsos en la instancia o en la documen·
tación aportada por los aspirantes supondrá la pérdida de plaza además 
de las medidas legales que corresponda aplicar.

5. El domicilio que figure en las instancias se considerará el válido a 
efectos de notificación, y serán responsabilidad exclusiva de la persona 

De conformitat amb el que establixen els articles 524 i següents de 
la Llei orgànica 6/1985, d’1 de juliol, del poder judicial, els articles 56 i 
següents del Reial decret 1451/2005, de 7 de desembre, pel qual s’apro·
va el Reglament d’ingrés, provisió de llocs de treball i promoció profes·
sional del personal funcionari al servei de l’Administració de justícia; el 
Reial decret 144/2023, de 28 de febrer, pel qual s’aprova el Reglament 
dels instituts de medicina legal i ciències forenses, i el Decret 60/2007, 
de 20 d’abril, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament d’organitza·
ció i funcionament de l’Institut de Medicina Legal d’Alacant.

Fent ús de les atribucions que conferix l’article 9 del Decret 
134/2023, de 10 d’agost, del Consell, d’aprovació del Reglament orgà·
nic i funcional de la Conselleria de Justícia i Interior, resolc:

Convocar la provisió, pel sistema de lliure designació, del lloc la 
descripció i els requisits necessaris per a l’exercici del qual s’especi·
fiquen en l’annex I de la present convocatòria, d’acord amb les bases 
següents:

Primera. Requisits de participació
1. Podrà participar el personal funcionari de carrera pertanyent al 

cos de metges forenses, que es trobe en situació de servei actiu, que 
dispose d’un mínim de cinc anys d’experiència en el cos.

Els/les participants hauran de reunir els requisits i les condicions 
del lloc d’acord amb la classificació d’aquest que s’exposa en l’annex I.

2. No podran participar en aquesta convocatòria de lliure designació:
a) Els declarats suspesos en ferm, mentre dure la suspensió.
b) Els funcionaris que es troben en situació d’excedència voluntària 

per interés particular, durant el període mínim obligatori de permanèn·
cia en aquesta situació.

c) Els sancionats amb trasllat forçós, fins que transcórreguen un 
o tres anys, per a destinació en la mateixa localitat en la qual se’ls va 
imposar la sanció, si es tracta de falta greu o molt greu, respectivament. 
Aquests terminis es computaran des de la data de presa de possessió 
en la destinació a la qual hagen sigut traslladats i, en cas que la sanció 
no s’haja executat en el termini d’un mes des de la notificació de la 
resolució a l’interessat, el còmput començarà l’endemà de finalització 
d’aquest termini.

Segona. Sol·licituds de participació
1. Les persones que vulguen participar en el concurs han de presen·

tar la sol·licitud a través del Registre electrònic de la Generalitat Valen·
ciana: https://breu.gva.es/b/4iorcpUIGX, d’acord amb el que establix 
l’article 14 de la Llei 39/2005, d’1 d’octubre, del procediment comú de 
les administracions públiques.

2. Les sol·licituds s’han de presentar en el termini de deu dies hàbils 
següents al de la publicació simultània de la present convocatòria en 
el Boletín Oficial del Estado i en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. Si aquesta simultaneïtat no fora possible, aquest termini es 
comptarà a partir de la data de la seua publicació en el Boletín Oficial 
del Estado.

3. Durant el termini de presentació de sol·licituds, les persones con·
cursants podran modificar la petició de places mitjançant una nova sol·
licitud que anul·larà totalment l’anterior. Per a això, hauran de seguir els 
mateixos passos de la seua primera inscripció. Transcorregut el termini, 
ja no serà possible la modificació.

4. La consignació de dades falses en la instància o en la documen·
tació aportada pels aspirants suposarà la pèrdua de plaça, a més de les 
mesures legals que corresponga aplicar.

5. El domicili que figure en les instàncies es considerarà el vàlid a 
l’efecte de notificació, i seran responsabilitat exclusiva de la persona 



concursante los errores en la consignación del mismo y la comunicación 
a la Dirección General de Justicia.

Tercera. Documentación
Junto con la solicitud, los participantes deberán anexar los docu·

mentos acreditativos de los méritos que, a su juicio, acrediten su ido·
neidad para el puesto, así como un índice de los mismos, que serán 
escaneados por las personas concursantes en un único fichero (todas las 
páginas en un solo fichero, no un fichero por página o documento) y que 
titularán con sus apellidos, nombre y NIF, todo ello en letras mayúscu·
las. Si dicha documentación ya constare en el expediente personal de 
la persona concursante, solo será necesario citarlos en la solicitud, sin 
aportar los documentos correspondientes.

Igualmente se presentará una memoria firmada en la que la persona 
candidata realizará un análisis de tareas del puesto solicitado, condicio·
nes y medios necesarios para su desempeño, propuesta de mejora en el 
desarrollo de las funciones y todas aquellas cuestiones que la persona 
aspirante considere de interés o importancia con base en la descripción 
de las funciones del puesto.

Cuarta. Resolución y adjudicación de destino
La resolución de la presente convocatoria se llevará a cabo mediante 

resolución de la directora general de Justicia, efectuándose el nombra·
miento en el plazo máximo de un mes contado desde la finalización del 
plazo de presentación de solicitudes, una vez apreciada la idoneidad de 
las personas candidatas. Dicho plazo podrá prorrogarse, excepcional·
mente, hasta un mes más.

La resolución de nombramiento se motivará con referencia al cum·
plimiento, por parte de la persona candidata elegida, de los requisitos 
y especificaciones exigidas en la convocatoria y la competencia para 
proceder al mismo.

En la resolución de esta convocatoria se indicará expresamente la 
fecha de inicio de los plazos de cese (en el actual puesto) y toma de 
posesión (en el nuevo destino).

El personal designado podrá ser cesado con carácter discrecional 
por la misma autoridad que lo nombró mediante resolución en la que la 
motivación se referirá exclusivamente a la competencia para adoptarla. 
También podrá renunciar a dicho puesto de trabajo, mediante solicitud 
razonada en la que harán constar los motivos profesionales o personales 
para esta renuncia y siempre que haya desempeñado el citado puesto al 
menos durante un año.

Al personal funcionario del cuerpo de médicos forenses y del 
cuerpo de facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Cien·
cias Forenses, titular de un puesto singularizado que sea nombrado con 
carácter definitivo para un puesto de libre designación, se le reservará, 
durante el tiempo que ocupe dicho puesto de libre designación, el puesto 
singularizado que hubiere ocupado con anterioridad a dicho nombra·
miento, siempre que ambos puestos sean de la Administración de justi·
cia y del mismo ámbito territorial de la administración competente. En 
caso de que ambos puestos radiquen en distinto ámbito territorial, será 
de aplicación lo dispuesto en el párrafo siguiente.

Al personal funcionario del cuerpo de médicos forenses y del cuer·
po de facultativos del Instituto Nacional de Toxicología y Ciencias 
Forenses, que esté ocupando un puesto no singularizado y sea nombrado 
con carácter definitivo en un puesto de libre designación, cuando cese 
en dicho cargo será adscrito provisionalmente a una plaza vacante gené·
rica en la sede del instituto donde presta servicios, debiendo participar 
en el primer concurso de traslado en el que se oferten plazas en dicha 
sede. En este concurso gozará de preferencia para ocupar las vacantes 
de carácter genérico.

Quinta. Recursos
La presente resolución pone fin a la vía administrativa. Con arre·

glo a los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
los interesados pueden interponer recurso de reposición, con carácter 
potestativo, ante el órgano que ha dictado esta resolución, en el plazo de 
un mes a contar del día siguiente al de su publicación. Alternativamente, 
si no se recurre en reposición, puede interponerse recurso contencio·
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
la ciudad de València, en el plazo de dos meses a contar del siguiente al 
de la publicación de la presente resolución, conforme a los artículos 8, 

concursant els errors en la consignació d’aquest i la comunicació a la 
Direcció General de Justícia.

Tercera. Documentació
Juntament amb la sol·licitud, els participants han d’annexar els 

documents acreditatius dels mèrits que, al seu judici, acrediten la seua 
idoneïtat per al lloc, així com un índex d’aquests, que han d’escane·
jar les persones concursants en un únic fitxer (totes les pàgines en un 
sol fitxer, no un fitxer per pàgina o document) i que titularan amb els 
seus cognoms, nom i NIF, tot això, en lletres majúscules. Si aquests 
documents ja consten en l’expedient personal de la persona concursant, 
només serà necessari esmentar-los en la sol·licitud, sense aportar els 
documents corresponents.

Igualment, es presentarà una memòria signada en la qual la persona 
candidata farà una anàlisi de tasques del lloc sol·licitat, condicions i 
mitjans necessaris per al seu acompliment, proposta de millora en el 
desenvolupament de les funcions i totes aquelles qüestions que la perso·
na aspirant considere d’interés o importància amb base en la descripció 
de les funcions del lloc.

Quarta. Resolució i adjudicació de destinació
La resolució de la present convocatòria es durà a terme mitjançant 

una resolució de la directora general de Justícia i el nomenament s’efec·
tuarà en el termini màxim d’un mes comptat des de la finalització del 
termini de presentació de sol·licituds, una vegada apreciada la idoneïtat 
de les persones candidates. Aquest termini podrà prorrogar-se, excepci·
onalment, fins a un mes més.

La resolució de nomenament es motivarà amb referència al compli·
ment, per part de la persona candidata triada, dels requisits i les espe·
cificacions exigides en la convocatòria i la competència per a procedir 
a aquest.

En la resolució d’aquesta convocatòria s’indicarà expressament la 
data d’inici dels terminis de cessament (en l’actual lloc) i la presa de 
possessió (en la nova destinació).

El personal designat podrà ser destituït amb caràcter discrecional 
per la mateixa autoritat que el va nomenar mitjançant una resolució en 
la qual la motivació es referirà exclusivament a la competència per a 
adoptar-la. També podrà renunciar a aquest lloc de treball, mitjançant 
una sol·licitud raonada en la qual faran constar els motius professionals 
o personals per a aquesta renúncia i sempre que haja ocupat aquest lloc 
almenys durant un any.

Al personal funcionari del cos de metges forenses i del cos de facul·
tatius de l’Institut Nacional de Toxicologia i Ciències Forenses, titular 
d’un lloc singularitzat que siga nomenat amb caràcter definitiu per a 
un lloc de lliure designació, se li reservarà, durant el temps que ocupe 
aquest lloc de lliure designació, el lloc singularitzat que haja ocupat 
amb anterioritat a aquest nomenament, sempre que els dos llocs siguen 
de l’Administració de justícia i del mateix àmbit territorial de l’admi·
nistració competent. En cas que els dos llocs radiquen en diferent àmbit 
territorial, serà aplicable el que disposa el paràgraf següent.

El personal funcionari del cos de metges forenses i del cos de facul·
tatius de l’Institut Nacional de Toxicologia i Ciències Forenses, que esti·
ga ocupant un lloc no singularitzat i siga nomenat amb caràcter definitiu 
en un lloc de lliure designació, quan cesse en aquest càrrec serà adscrit 
provisionalment a una plaça vacant genèrica en la seu de l’institut on 
presta serveis, i haurà de participar en el primer concurs de trasllats en 
el qual s’oferisquen places en aquesta seu. En aquest concurs tindrà 
preferència per a ocupar les vacants de caràcter genèric.

Cinquena. Recursos
Aquesta resolució posa fi a la via administrativa. D’acord amb els 

articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, els interessats 
poden interposar un recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, davant 
de l’òrgan que ha dictat aquesta resolució, en el termini d’un mes a 
comptar des de l’endemà de la seua publicació. Alternativament, si no 
es recorre en reposició, es pot interposar un recurs contenciós admi·
nistratiu davant del Jutjat Contenciós Administratiu de la ciutat de 
València, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la 
publicació de la present resolució, segons els articles 8, 14.2 i 46 de la 



14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdic·
ción contencioso-administrativa.

València, 6 de noviembre de 2023.– La directora general de Justicia: 
Cristina Gil Fabregat.

ANEXO I

Puesto de trabajo: 1101 (301163)
Denominación: director/a
Centro de destino: Instituto de Medicina Legal y Ciencias Forenses 

de Alicante
Naturaleza: funcionarial
Sector: Administración de justicia
Provisión: libre designación
Dedicación: exclusiva
Complemento específico: 1.515,55 euros/mes
Características:
1. Requisitos:
Médico forense en activo, 5 años de ejercicio profesional como 

médico forense.
2. Funciones:
Las asignadas en el Real decreto 144/2023, de 28 de febrero, por 

el que se aprueba el Reglamento de los Institutos de Medicina Legal y 
Ciencias Forenses; y las establecidas en el artículo 9 del Reglamento 
de organización y funcionamiento del Instituto de Medicina Legal de 
Alicante, aprobado por Decreto 60/2007, de 20 de abril, del Consell.

Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 6 de novembre de 2023.– La directora general de Justícia: 
Cristina Gil Fabregat.

ANNEX I

Lloc de treball: 1101 (301163)
Denominació: director/a
Centre de destinació: Institut de Medicina Legal i Ciències Forenses 

d’Alacant
Naturalesa: funcionarial
Sector: Administració de justícia
Provisió: lliure designació
Dedicació: exclusiva
Complement específic: 1.515,55 euros/mes
Característiques:
1. Requisits:
Metge forense en actiu, cinc anys d’exercici professional com a 

metge forense.
2. Funcions:
Les assignades en el Reial decret 144/2023, de 28 de febrer, pel 

qual s’aprova el Reglament dels instituts de medicina legal i ciències 
forenses, i les establides en l’article 9 del Reglament d’organització i 
funcionament de l’Institut de Medicina Legal d’Alacant, aprovat pel 
Decret 60/2007, de 20 d’abril, del Consell.


		2023-11-14T13:31:30+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




